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Organisation: Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000–3276 
Art: Protokoll fört vid årsmöte 
Datum: 2020-09-12 
Plats:  Filippi, Lund, med ombuden närvarande via länk  
Paragrafer: Å-1-20 – Å-27-20 
Närvarande: 119 föreningsombud 

Å-1-20 Mötets öppnande 
ELM:s styrelseordförande Henrik Nilsson hälsade välkommen, ledde i bön och för-
klarade det 109:e årsmötet för öppnat. 

Innan förhandlingarna vidtog erinrade Henrik Nilsson om de missionärer och predi-
kanter som fått hembud sedan förra årsmötet; Sven-Göran Nilsson 7 november 2019, 
Ruth Sendabo 25 januari 2020, Ove Bengtsson 31 januari 2020 och Paul Andersson 
28 april 2020. Henrik läste LH 666 ”Vi bo ej här, vi blott här nere gästa” och lyste 
frid över deras minne. 

Missionsledare Daniel Ringdahl informerade årsmötet om hur det skulle gå till väga 
för att genomföra digital acklamation vid de kommande valen. 

Å-2-20 Val av ordförande och vice ordförande för årsmötet 
Från valberedningen nominerades: 
ordförande: Christer Unosson, Eket 
vice ordförande: Jan Jämstorp, Åhus 

Årsmötet beslöt 
att som ordförande för årsmötet välja Christer Unosson, samt 
att som vice ordförande för årsmötet välja Jan Jämstorp. 

Å-3-20 Val av sekreterare och vice sekreterare för årsmötet 
Från valberedningen nominerades: 
sekreterare: Sara Olsson, Lund  
vice sekreterare: Benedikte Nilsson, Stidsvig 

Årsmötet beslöt 
att som sekreterare för årsmötet välja Sara Olsson, samt 
att som vice sekreterare för årsmötet välja Benedikte Nilsson. 

Å-4-20 Val av justerare och rösträknare 
Från valberedningen nominerades som justerare: 
Emma Birgersson, Åstorp och Christian Sturesson, Lund 

Årsmötet beslöt 
att till justerare välja Emma Birgersson och Christian Sturesson. 
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Å-5-20 Fastställande av röstlängd för årsmötet 
Meddelades att 119 föreningsombud och inga enskilda medlemmar anmält sig till 
röstlängden.  

Årsmötet beslöt 
att fastställa röstlängden. 

Å-6-20 Godkännande av kallelse till årsmötet 
Organisationssekreterare Sigrid Eklund redogjorde för kallelsen till årsmötet via ut-
skick till föreningar och enskilda medlemmar samt annonsering i majnumret av Till 
Liv. 

Årsmötet beslöt 
att godkänna kallelsen till årsmötet. 

Å-7-20 Fastställande av föredragningslistan 
Mötesordförande Christer Unosson presenterade föredragningslistan på sidan 5 i års-
möteshandlingarna. Christer informerade om att punkten Medlemsavgift fallit bort i 
föredragningslistan och föreslog att lägga in punkten innan val av valberedning, som 
§ 23a. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa föreslagen föredragningslista med ovan nämnda justeringar. 

Å-8-20 Fastställande av arbetsordning 
Missionsledare Daniel Ringdahl hänvisade till den föreslagna arbetsordningen på 
sidorna 6–7 i årsmöteshandlingarna och gick igenom de särskilda förhållningssätt som 
krävs detta år då mötet till största delen hålls digitalt. Han föreslog också några 
justeringar i arbetsordningen angående förfarandet vid omröstning och hur man begär 
ordet eller anmäler ordningsfråga. 

Mötesordföranden föreslog att ordet ”styrelseledamöter” i andra stycket ersätts 
med ”styrelseledamöter och tjänstemän” för att förtydliga att även styrelsens tjänste-
män har yttranderätt då man för styrelsens talan i viss fråga. 

Årsmötet beslöt 
att anse arbetsordningen föredragen, samt 
att fastställa arbetsordningen med tillägg enligt Daniel Ringdahls och 

mötesordförandens förslag. 
 

Årsmötet ajournerade sig för kaffepaus och återupptog därefter förhandlingarna. 

Å-9-20 Presentation av verksamhetsberättelse och årsredovisning 
a) Presentation av styrelsens ledamöter 

De vid årsmötet närvarande styrelseledamöterna presenterade sig kort. Även 
Sigrid Eklund, ny organisationssekreterare sedan 2019, presenterade sig. 

b) Föredragning av styrelsens berättelse över 2019 års verksamhet 
Styrelsens ordförande, Henrik Nilsson lyfte särskilt fram fem områden som 
präglat styrelsens arbete under 2019: Den ekonomiska situationen, uppsägningar 
och utebliven rekrytering, konsekvenser hemma och i utlandet och gensvaret från 
dem som ger. Styrelsen har under året haft sex sammanträden. Under styrelsen 
finns tre nämnder och flera utskott och råd. Henrik informerade om att det i 
samtliga nämnder i dagsläget föreligger vakanser och uppmanade till bön för 
detta.  
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Emma Birgersson presenterade ELM:s årsberättelse, uppmuntrade delegaterna 
till läsning av densamma och riktade ett särskilt tack till Bo Sjödahl, avgående 
redaktör för årsberättelsen efter 10 år.   

Styrelsens kassör Peter Henrysson presenterade det ekonomiska resultatet med 
hänvisning till sidorna 77 ff. i årsberättelsen. Resultat för 2019 är -1,8 miljoner 
kronor och det egna kapitalet har minskat med samma belopp. Som konsekvens 
av det minskade egna kapitalet har flera uppsägningar genomförts och flera 
anställda som slutat av andra skäl har inte ersatts. Fördelningsmässigt har antalet 
anställda minskat i Sverige men ökat i utlandsmissionen. 

Peter ställde frågan hur vi hamnat i detta läge. Han konstaterade att ELM inte 
på länge varit en växande rörelse. Man har de senaste tiotalet år klarat sig på en 
buffert av testamentsmedel och fastighetsförsäljningar. Idag finns inga fler 
fastigheter att sälja och mängden inkomna testamentsmedel var under 2019 endast 
200 tkr. Peter konstaterade att 2018 års positiva resultat helt berodde på 
testamentsmedel och att övriga gåvor under 2019 glädjande nog ökat med nära 
40% jämfört med 2018. Han avslutade med att konstatera att man kan se tillbaka 
på 2019 med blandade känslor – med sorg över dem som tvingats lämna, men stor 
glädje över den fantastiska ökningen av givandet.  

Missionsledare Daniel Ringdahl redogjorde för hur resultatet påverkat 
arbetslaget. Under sommaren 2019 sades ELM:s informatör Stefan Nyholm upp. 
När Fredrik Smetana, missionssekreterare i Sverige och ungdomssekreterare i 
ELM Nord lämnade sin tjänst, rekryterades ingen ny. Kvar i arbetslaget i Sverige 
är nu endast fyra personer. Även utlandsarbetet har berörts av neddragningarna. I 
linje med ELM:s strategi att prioritera nya fält varslades under hösten Kerstin 
Nilsson, som länge arbetat i Kenya, om uppsägning. Samtidigt hade man under 
2019 den stora glädjen att äntligen kunna gå vidare med ett nytt fält genom 
rekrytering av lämpliga medarbetare till Främre Asien. Daniel uttryckte stor 
tacksamhet över missionsvännernas gåvor men tryckte på att ELM fortfarande 
befinner sig i en svår situation. 

Emma Birgersson fortsatte med att understryka Guds nåd gällande 
missionsfältet i Peru. Under året har Stefan och Birgitte Olsen kallats till 
missionärstjänst. Då ELM saknar ekonomiskt utrymme kommer ELM Danmark 
att stå för deras lön. Emma uppmanade till bön för nya och gamla missionärer. 

Gällande arbetet i Sverige informerade Eskil Engström om att två nya 
predikanter kallats under året: Johan Gredenius, Lund och Daniel Karlsson, 
Stockholm.  

Daniel Ringdahl lyfte fram att arbetet i städerna växer på många håll. ELM 
stöder verksamheten i Helsingborg genom ett riktat lokalbidrag, och i den 
växande föreningen i Malmö bidrar ELM till Anders Eks tjänst. Samtalen rörande 
strategiska frågor har fortsatt under året, men neddragningarna har gjort det 
svårare för administrationen att driva frågorna.  

Emma Birgersson informerade om att ett mångårigt reviderings- och 
urvalsarbete av sångboken Lova Herren i stort sett avslutats under året.  

Henrik Nilsson riktade ett varmt tack till styrelsen och de anställda för deras 
arbetsinsatser under det gångna året. 

c) Diskussion med anledning av styrelsens berättelse 
Mötesordföranden lämnade ordet fritt för frågor och synpunkter. 

Daniel Karlsson (Stockholm) lyfte fram årsmötesdelegaternas ansvar när man 
bejakar en budget som bygger på kraftigt ökade intäkter. 

Maja Gunnarsson (Lund) frågade hur stora utgifterna för den nya sångboken 
totalt sett har blivit.  
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Daniel Ringdahl svarade att 100 tkr per år under fem år avsatts för Anders 
Anderssons deltidstjänst som projektledare. Till detta kommer omkostnader för 
produktionen, vilket man hoppas kunna söka bidrag för. 

Peter Henrysson underströk återigen de senaste årens svåra situation, där 
mycket är osäkert och man i princip saknat buffert att falla tillbaka på. Han 
påpekade att vi själva, våra och andras böner och gåvor har stor betydelse, och 
manade till stor ödmjukhet. Han konstaterade att det innebär ett risktagande att 
anta en budget med stora kostnader, men ställde frågan hur mycket verksamhet 
det blir om vi inte tar några risker alls.  

Ella Johnston (Stockholm) frågade när pengarna tar slut om den ekonomiska 
utvecklingen fortsätter på samma sätt som föregående år.  

Daniel Ringdahl hänvisade till förslaget till verksamhetsplan och föreslog att 
ämnet sparas till §14. 

Per Ringdahl (Ängelholm) konstaterade att budgetsättande är oerhört svårt, och 
påminde om att vi måste tro att det finns en Gud som vill välsigna vårt arbete. Det 
har tidigare år funnits förslag om att testamentsmedel inte bör ingå i budgeten 
utan ses som en tillkommande välsignelse. 

Diskussionen förklarades avslutad. 

d) Beslut 

Årsmötet beslöt 
att godkänna styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för 2019. 

Å-10-20 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning 
Revisorn Jörgen Nilsson hänvisade till sidorna 85–86 i årsberättelsen och meddelade 
att revisorerna som underlag för sina bedömningar under året har tagit del av protokoll 
och ekonomiska redovisningar. Han lyfte också fram att revisorerna har i uppgift att 
granska dels räkenskaperna och dels förvaltningen i övrigt. Utifrån detta har reviso-
rerna gjort två uttalanden: det första under rubriken Rapport om årsbokslutet, där man 
säger ”Enligt vår uppfattning har årsbokslutet i allt väsentligt upprättats i enlighet med 
bokföringslagen”, och det andra under rubriken Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar, där man säger ”Vi tillstyrker att ordinarie årsmöte beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret”. 

Jörgen kommenterade revisionen kort och konstaterade att enskilda gåvor och 
kollekter under 2019 ökat med 1,8 miljoner jämfört med 2018, men att resultatet ändå 
blev en stor förlust. Han ställde frågan om problemet är saknade gåvor eller 
testamenten, eller att verksamheten borde vara bättre i balans med de rimligen 
förväntade inkomsterna? Jörgen påpekade att styrelsen tidigare nämnt ett eget kapital 
om ca 3 mkr som lägstanivå för att kunna klara svängningar i gåvogivande och 
möjliggöra satsningar. Revisorerna noterar dock att styrelsen i allt väsentligt följt 
budgetramarna och därmed gjort sitt jobb. Jörgen riktade även ett stort tack till 
styrelsen för deras arbete under 2019 och även 2020, som på många sätt varit ett år 
med exceptionella förhållanden.  

Å-11-20 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
Mötesordföranden pekade på att revisorerna yrkat ansvarsfrihet för styrelsen. 

Anders Ek (Malmö) påminde om när budgeten skulle läggas för ett år sedan och det 
ifrågasattes om det var klokt att satsa. Styrelsen gav då löftet att vid behov vidta 
nödvändiga åtgärder, och Anders uttryckte tacksamhet för att de efterlevt detta. 
Anders yrkade bifall till revisorernas förslag. 

Marie Johansson (Falketorp) påpekade att styrelsen inte kan klandras för 
smärtsamma beslut som att säga upp en missionär som gärna skulle velat fortsätta. 
Marie yrkade bifall till revisorernas förslag. 
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Årsmötet beslöt 
att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2019 års förvaltning av Evangelisk Luthersk 

Mission – Bibeltrogna Vänner. 

Å-12-20 Fastställande av resultat- och balansräkning för 2019 

Årsmötet beslöt 
att fastställa resultat- och balansräkning för 2019, samt 
att balansera 2019 års resultat i ny räkning. 

Å-13-20 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för 
hjälpverksamhet 
Revisorn Jörgen Nilsson informerade om att det under året har delats ut 400 000 kr 
och att kvarstående medel i fonden uppgår till 520 000 kr, varav ca 50% är utlånade 
och alltså inte kan delas ut i nuläget. I likhet med tidigare år har inga nya medel har 
tillkommit. 

Jörgen föredrog uttalandena i revisionsberättelsen på sidorna 91 och 92 i årsbe-
rättelsen. Revisorernas uppfattning är att styrelsen följt lagar och förordningar 
gällande fonden och tillstyrker därför styrelsens ansvarsfrihet. 

Årsmötet beslöt 
att bevilja styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet an-

svarsfrihet för verksamhetsåret 2019. 

Å-14-20 Rapport från styrelsen 
a) Allmänt 

Ordförande Henrik Nilsson informerade på temat ELM behöver fler platser – fler 
platser behöver ELM. Styrelsen vill arbeta med att främja tillväxten i ELM. 
Samtidigt som verksamheten på många håll minskar och missionshus säljs finns 
möjligheter, inte minst i städerna, och ELM har i viss mån också tagit vara på 
dessa. Som exempel nämndes den tynande verksamheten i Malmö som tack vare 
initialt stöd från en större förening nu växer. Henrik påminde om att det inte är 
viktigt i sig att vara en stor organisation, men däremot att vara beroende av Guds 
nåd. 

Missionsledare Daniel Ringdahl konstaterade att ELM står i en svår situation – 
men att man hoppas gå stärkta ur det svåra. På styrelsens initiativ håller en 
framtidskommission på att formeras, med ledamöter från ELM:s olika delar. 
Förhoppningen är att kunna lämna en delrapport till nästa årsmöte. Daniel 
uppmuntrade också till att låta samtalen fortsätta hemma och i föreningarna, och 
även till att ta kontakt med styrelse och ledning. 

b) Den ekonomiska situationen 
Henrik Nilsson påminde om att den ekonomiska situationen så gott som alltid har 
varit ett bekymmer. Han uppmanade till reflektion över hur vi förvaltar det 
överflöd Herren satt oss i. Henrik lyfte även fram predikanterna som viktiga 
ambassadörer för ELM, och riktade ett tack till dessa för uthållighet och frimodig 
förkunnelse. Missionsledarens predikantbrev har som mål att främja att 
missionsledning och predikanter närmar sig varandra.  

c) Corona-pandemin 
Daniel Ringdahl informerade om corona-pandemins konsekvenser för de utsända. 
Samtliga missionärer har återvänt till Sverige på grund av pandemins utbrott. 
Daniel informerade om att regeringen i Peru beslutat om hårda restriktioner, men 
att landet trots detta är det femte hårdast drabbade i världen. Det har varit en 
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prövning för familjen Unosson, som åkte hem för planerat mittuppehåll i juni då 
möjlighet gavs. De kommer att kunna återvända tidigast i januari 2021. Under 
tiden i Sverige fortsätter Hjalmar och Lisa att arbeta för ELM, på distans med 
Peru och med en del undervisning på Strandhems bibelskola. Kerstin Nilsson 
kommer så snart möjlighet ges att återvända till Kenya för att avsluta sitt arbete, 
och även medarbetarna i Främre Asien kommer att återvända så snart det är 
möjligt. Under tiden fortsätter de sina språkstudier på distans och håller kontakten 
med kontaktpersonerna i landet. Stefan och Birgitte Olsen som planerar att resa 
till Peru i januari 2021 går under hösten en förberedande deltidskurs på distans på 
DBI. 

Även i Sverige har verksamheten påverkats och Daniel tackade för alla lokala 
omställningsinsatser. Han citerade psalm 91 om pesten som drar fram vid 
middagstid och påminde om att vi är i Herrens händer. 

d) Ekonomin 2020 hittills 
Daniel Ringdahl redogjorde för den ekonomiska utvecklingen av enskilda gåvor 
och kampanjer hittills under 2020, vilken glädjande nog är markant bättre än 
tidigare år. Delar av dessa medel ingår dock i kampanjer som ska fördelas vidare. 

e) Sångboksprojektet 
Daniel Ringdahl informerade om sångboksprojektet. Den reviderade sångboken 
kommer under hösten att ges ut i tryckt form, med notböcker och som digital app. 
Boken innehåller 625 sånger, både äldre men språkligt reviderade, nytillkomna 
och även helt nyskrivna sånger, med notbild och kyrkoårsregister med 
sångförslag.  

Daniel riktade ett stort tack till Anders Andersson, Karna Arvidsson, Jan 
Henriksson och Johan Åström för det enorma arbete de lagt ner. 

 

Årsmötet ajournerade sig för lunch och återupptog därefter förhandlingarna, varvid SvPs 713 
”Stor är din trofasthet” sjöngs och kollekt togs upp till ELM. 

f) Diskussion med anledning av styrelsens rapport 
Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens information. 

Anders Månsson (Ängelholm) uttryckte att han tyckt sig se fördelar med 
församlingsliknande liv inom ramen för föreningsjuridikens strukturer, och 
menade att ELM:s framtid verkar vara den väg som flera av de större föreningarna 
anslagit. 

Anders Ek (Malmö) uttryckte att han som anställd i föreningen i Malmö har 
funderat en hel del på frågan, och instämde i Anders Månssons uttalande. Han 
poängterade samtidigt att det inte finns en enda modell som fungerar överallt i 
ELM.  

Mats Lundin lyfte som styrelserepresentant ett annat perspektiv: problematiken 
med att få predikanter till månadsturer, framför allt på landsbygden. Där finns en 
levande men ofta tynande verksamhet. Han påminde om att denna verksamhet är 
nära knuten till ELM:s ursprung i läsarrörelsen. 

Christer Unosson konstaterade att detta kunde vara ett möjligt ämne för 
framtidskommissionen. 

Henrik Nilsson uttryckte förståelse för de predikanter som har svårt att delta i 
månadsturer under arbetsveckorna, men instämde också i att stugmötena är 
viktiga även för framtiden. 

Jan Ulrik Smetana (Vännäs) anknöt till den laddade frågan om 
församlingsliknande strukturer i ELM. Han menade att dessa har sin plats i 
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rörelsen, men betonade också att ELM behöver rymma en bredd av olika uttryck 
och att det är viktigt att söka undvika konflikter.  

Årsmötet beslöt 
att lägga rapporten till handlingarna. 

Å-15-20 Rapport från Lärorådet 
a) Föredragning  

Daniel Ringdahl lämnade rapport från lärorådets arbete; det utgörs av Lars-Åke 
Nilsson och Jan Ulrik Smetana, nominerade av predikanterna, samt av Henrik 
Nilsson, Peter Henrysson och Daniel Ringdahl, vilka nominerats av styrelsen.  

Under året har lärorådet bl.a. träffat Olsens inför deras missionärskallelse och 
behandlat kallelser av två nya predikanter. Man har också haft träffar med 
gruppen som arbetar med predikantutbildning. Daniel riktade ett särskilt tack till 
Anders Månsson och Fredrik Smetana som avslutat sitt arbete i gruppen. 

Under året har en vägledning till god ekumenik färdigställts. Rapporten belyser 
ämnet ur olika synvinklar med utgångspunkt i behovet av såväl enhet som sanning 
samt ger en del konkreta råd. 

Lärorådet har även varit delaktiga i att läsa och kommentera de helt nya sånger 
som föreslagits till den nya sångboken. 

b) Diskussion med anledning av rapport från lärorådet 
Oskar Wikdahl (Lund) frågade vilka ämnen som lärorådet kommer att arbeta med 
framöver. 

Daniel Ringdahl svarade att bibelsyn och bibeltillit kan vara något att fortsätta 
arbeta med. Rådet kommer inom kort att få en nystart då styrelse och predikanter 
ska fatta nya beslut om rådets sammansättning. 

Assar Björkvald (Hästveda) redogjorde för sina synpunkter på den nyss 
framlagda ekumenikrapporten. Han menade att sanningen bör hävdas framför 
kärleken, och ställde sig även tveksam till skrivningarna om samverkan med andra 
organisationer, och att ämbetsfrågan tonas ner som skiljelinje för gudstjänst-
gemenskap. Assar efterlyste också en tydlig åtskillnad mellan apologetisk debatt 
och gudstjänstgemenskap, och menade att Jesu bön om enhet inte kan tas som 
förevändning för ekumenik med organisationer som har läroavvikelser från 
bibelordet. 

Daniel Ringdahl svarade att man försökt följa linjen att sanning och ödmjukhet 
måste följas åt. Sanningen är viktig men det är också sant att vi är bristfälliga 
syndare. 

Jan Ulrik Smetana tackade som medlem i lärorådet Assar för hans synpunkter 
och betonade att lärorådet inte har för avsikt att kompromissa med Guds ord för 
att vinna andra poänger. Han nämnde också bibelsynen som en annan fråga för 
framtida samtal.  

Henrik Nilsson tackade Assar Björkvald och underströk att lärorådet definitivt 
inte har någon agenda om att frångå Guds ord som den fasta grunden, och att den 
som har tankar och synpunkter är välkommen att höra av sig direkt till lärorådet 
eller ELM:s styrelse. Han uppmuntrade till att fortsätta hålla samtalet öppet. 

Årsmötet beslöt 
att lägga rapporten till handlingarna. 
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Å-16-20 Styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2021 

a) Föredragning – Mission i utlandet 
Mattias Lindström, ordförande i nämnden för utlandsmission (NUM), inledde 
med att tala om vikten av att sända ut människor med evangeliet till alla folk. 
ELM vill sända arbetare dit Jesus inte är känd, och utveckla och stärka 
församlingar där de finns. Detta sker genom utsända och anställda i Sverige, 
genom NUM som sammanträder fem gånger per år och genom ett nätverk av 
bedjare och givare. Mattias informerade om att ELM för att få stabilitet i arbetet 
jobbar med en 10-års vision (antagen 2012) som konkretiseras i treårsplaner. En 
av dessa är satsningen på det nya fältet. Mattias underströk vikten av långsiktighet 
i arbetet. 

Det gamla fältet – Östra Afrika: Här vill ELM stötta väldefinierade projekt: 
Barn- och ungdomsarbete, teologisk ut- och fortbildning och musikskola. Man vill 
undervisa och uppmuntra kyrkorna till ekonomisk självständighet och ökat 
gudsberoende, samt fasa ut stödet till kyrkornas budget. Som följd av en hårt 
slimmad budget med smärtsamma beslut kommer ELM under 2021 inte att ha 
någon missionär på plats i Östafrika.  

Missionssekreterare Jonny Bjuremo informerade om nuläget i Östafrika under 
pandemin. I Eritrea lever kyrkan ganska isolerat och firar inga gudstjänster. 
Nyligen kom en glädjande rapport om att regimen frigett framför allt kristna 
fångar ur fängelser. I Eritrea försöker ELM nystarta musikskolan igen. Etiopien 
börjar öppna upp igen men under hårda restriktioner. Barnhemmet i Asella 
(ACYM) är för närvarande stängt, liksom den teologiska utbildningen på LTS. I 
Kenya har kyrkan börjat öppna upp för gudstjänstfirande och man har även varit 
flitiga med sändningar på sociala medier. Barnhemmet Bethesda i Nakuru har 
igång sin verksamhet i begränsad omfattning. 

Det unga fältet - Peru: Missionssekreterare Rakel Smetana informerade om att 
familjerna Unosson och Olsen planerar att åka ut i januari om möjligt. En volontär 
behöver rekryteras för hjälp med barnen Olsens skolgång. Det är en svår tid för 
båda familjerna, men Gud har under denna period snarare bekräftat deras kallelse. 
Kyrkan får i dagsläget endast hålla digitala samlingar. Dess ledning har dock 
sammanträtt nyligen, och man planerar fysiska samlingar framöver. Situationen 
slår hårt mot den unga församlingen i Piura, som saknar tydliga ledare och där 
många medlemmar är unga i tron. Församlingen i Chiclayo försöker på olika sätt 
stötta arbetet i Piura.  

Det nya fältet – Främre Asien: Arbetet har kommit igång, även om 
medarbetarna nu befinner sig i Sverige. De bedriver språk- och kulturstudier, och 
har börjat bygga kontakter.  

Jonny Bjuremo uttryckte att man med frimodighet kan säga att det beslut som 
togs av årsmötet 2018 var helt rätt. Man upplever tydligt hur man står i ett viktigt 
arbete och en andlig kamp. Jonny uppmanade till bön för kyrkan och de utsända.  

Mattias Lindström redogjorde för planerna för arbetet inom området ”Icke fält-
specificerat”. Det handlar om bl.a. om besök från samarbetskyrkorna i de olika 
länderna, arbete med Move och bidrag till fadderprogram. Han avslutade med att 
konstatera att kostnadsprognosen för 2021 i stort sett följer den reviderade 
(minskade) budgeten för 2020, med en neddragen verksamhet mot den i 
verksamhetsplanen för 2020 föreslagna. 

b) Föredragning – Mission i Sverige 
Jeremia Hector, vice ordförande i nämnden för mission i Sverige (MIS), inledde 
med att presentera Sverige som det fjärde missionsfältet. Han hänvisade till 
sidorna 21–22 i årsmöteshandlingarna och nämnde att man 2019 påbörjat en 
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översyn av nämndens syfte och uppgifter. Målsättningen är att färdigställa denna 
under 2021. 

MIS vill under 2021 arbeta med strategier och åtgärder för att ELM i högre grad 
ska bli en självutbredande rörelse i Sverige, samt avsätta medel till utbildning och 
fortbildning av predikanter som är en viktig strategisk resurs i rörelsen. MIS 
planerar att ge anslag till regionala satsningar och till Strandhems bibelskola. 
Besparingar genomförs genom att anslaget till Roseniuskyrkan avslutas, stödet till 
Nytt Hopp halveras enligt utlöpande lokalhyreskontrakt samt genom att inte 
avsätta medel för skol- och ungdomspastor 2021. Man har dock som mål anställa 
en ny missionssekreterare för Sverige under hösten 2021, eftersom man ser detta 
som en förutsättning för att kunna driva arbetet framåt på ett bra sätt. 

c) Föredragning – Tidningsmissionen 
Daniel Ringdahl redogjorde kort för innehållet i årsmöteshandlingarna på sidorna 
23-25. Informatör Stefan Nyholm hoppade på ett utmärkt sätt in som tillfällig 
redaktör för Till Liv efter Markus Hector tills Mattias Lindström tillträdde som ny 
redaktör i juli 2019. Man har under året börjat ge ut temanummer och kommer 
framöver att byta utgivningsdatum och eventuellt även se över den grafiska 
utformningen. Redaktionsrådet utgörs av Mattias Lindström, Stefan Nyholm, 
Daniel Ringdahl, Ann-Charlotte Smetana och Mathias Swartling. Begrunda med 
redaktör Peter Henrysson fortsätter att ge fördjupande artiklar och Droppen med 
redaktörerna Inese P Johansson och Henny Johansson fortsätter sin utgivning. 
Under tidningsmissionen sorterar även Design för Livet, där man under 2019 
nyrekryterat Victor Bernehagen, en satsning som kommer att utvärderas under 
2020.  

d) Föredragning – Ledning, administration och information 
Daniel Ringdahl informerade kort om arbetet med hänvisning till sidorna 26 i 
årsmöteshandlingarna. Administrationen är fördelad på två tjänster: organisations-
sekreterare och missionsledare. Ekonomiadministration sköts på konsultbasis.   

Under 2019 rekryterades Sigrid Eklund som organisationssekreterare på 50%. 
Sedan sommaren 2019 står ELM utan informatör, då Stefan Nyholm sades upp av 
ekonomiska skäl. Behovet kvarstår men med hänsyn till det ekonomiska läget 
finns det idag inga planer på nyanställning.  

e) Det aktuella ekonomiska läget 
Missionsledaren avslutade med att redogöra för det aktuella ekonomiska läget. 
Prognosen för det ekonomiska utfallet för 2020 är ett underskott på omkring 1,4 
mkr. Det skulle innebära att det egna kapitalet minskat till ca 1,6 mkr vid slutet av 
2020 och till 300 tkr efter år 2021 om den föreslagna verksamhetsplanen följs. 
Detta är inte ett hållbart scenario. Om prognoserna håller måste styrelsen därför 
ganska snart genomföra nya besparingar för att minska underskottet. Insamlings-
kampanjer planeras att genomföras vid årets slut, och beroende på hur de utfaller 
kommer verksamhetsplanen att anpassas. Åtstramningarna är redan kännbara i 
verksamheten och kommer att märkas av ännu mer framöver. 

f) Diskussion 
Mötesordförande lämnade ordet fritt. 

Bo Sjödahl (Eket) överlämnade ett yrkande från ombuden för Eket med 
anledning av Kerstin Nilssons avslutade tjänst. Han betonade att de inte ville 
framföra något misstroende mot NUM eller styrelsen, men pekade istället på 
missionsvännernas ansvar, när man på flera årsmöten röstat igenom alltför 
optimistiska budgetar. 
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”Vi yrkar  
att årsmötet beslutar att styrelsen skall förlänga Kerstins anställning med ett år 

under förutsättning att minst 40 personer senast 20 september 2020 har avgett 
löfte att för detta ändamål betala in vardera 10.000 kr utöver övrigt givande 
(alternativt att summan 400.000 uppnås fördelat på flera givare). Om summan 
överskrids skall anställningen förlängas i motsvarande grad.  

att försäljning av Kerstins bil inte verkställs under denna tid. 
Bo Sjödahl, Jan-Erik Hector och David Hector, ombud från ELM Eket” 
 

Lasse Johansson (Örkelljunga) tackade Bo Sjödahl för hans förslag och yrkade 
bifall till detsamma. 

Daniel Ringdahl replikerade på yrkandet och uttryckte att beslutet att säga upp 
Kerstin varit mycket svårt, för honom personligen, för styrelsen och för NUM och 
att det tagits efter mycket bön och vånda. Anledningen till att uppsägningen ändå 
genomförs är ELM:s strategi att i högre grad prioritera personal i de nya fälten. 
Han betonade att man trots uppsägningen fortfarande går mot ett underskott 
motsvarande tre heltidstjänster. Daniel menade också att processen är alltför långt 
gången för att nu ställa om. 

Mattias Lindström menade att yrkandet rör upp mycket känslor hos alla 
berörda, och menade att det är svårt att på sittande årsmöte ompröva ett beslut 
som man tänkt på så länge. Han ifrågasatte därför långsiktigheten i detta sätt att 
agera. 

Ordförande Henrik Nilsson bad årsmötet att ge styrelsen förtroendet att hantera 
de inkomster som finns på det sätt som man tror blir bäst. Han yrkade som 
föreningsombud för Eket avslag för yrkandet från Bo Sjödahl m.fl., samtidigt som 
han uttryckte sin respekt för den omsorg som legat till grund för det. 

Oskar Wikdahl (Lund) påminde om att det vid förra årsmötet framlagts ett 
förslag om drastiska nedskärningar i verksamhetsplanen, vilket röstades ner. 
Oskar menade att det i år är helt avgörande att skära ner på utgifterna.   

Bo Svensson (Kristianstad) påminde om att revisorerna givit styrelsen 
erkännande för dess följsamhet och uppmanade årsmötet att ge styrelsen möjlighet 
att vara det även fortsatt. Han uttryckte sin sorg över att behöva yrka avslag på 
yrkandet från Bo Sjödahl m.fl. 

Revisorn Jörgen Nilsson (Hässleholm) riktade ett tack till missionsledaren och 
de andra som arbetat med verksamhetsplanen och som valt att redovisa en 
realistisk budget, utan exempelvis förväntade testamenten. Han uttryckte en 
förhoppning om att detta kommer att bidra till ett trendbrott, med ökande gåvor 
som kommer till nytta där de bäst behövs. Jörgen underströk även situationens 
stora allvar. ELM har ett vikande medlemsantal och de medlemmar som finns ger 
även till andra ändamål i ELM-sfären. Han yrkade avslag till yrkandet från Bo 
Sjödahl m.fl. 

Lars Göran Brandt (Vännäs) instämde med Bo Svensson och yrkade avslag till 
yrkandet från Bo Sjödahl m.fl. 

Daniel Karlsson (Stockholm) tackade styrelsen och de anställda för deras fina 
arbete i en svår situation. Han påpekade att om budgeten håller kommer kapitalet 
att vara slut om 1,5 år, och uttryckte sin oro för en situation där man nästa höst 
tvingas sätta in ett extra årsmöte som drastiskt måste minska utgifterna. 

Mattias Lindström informerade om att NUM i höstas, när man förstod att man 
stod inför ett kommande stort underskott, började se över missionsinsatserna. Han 
påpekade att fortsatta neddragningar i Peru skulle ha inneburit en total ned-
läggning av verksamheten, eftersom man inte ser det som ansvarsfullt att bedriva 
arbetet med en ensam missionärsenhet. Han uttryckte att han därför inte kunde se 
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nog med skäl för att ompröva beslutet, inte ens med ett så fint yrkande som Bo 
Sjödahls. Som föreningsombud för Örkelljunga yrkade han på avslag till yrkandet 
från Bo Sjödahl m.fl. 

Oskar Wikdahl upprepade att hårdare nedskärningar behöver göras. Han 
menade att det är bättre att lägga om kursen nu, köpa oss ytterligare något år. Han 
föreslog också att man skulle kunna se över tidningsarbetet och Design för livet, 
som är en potentiell inkomstkälla. Oskar lämnade tillsammans med Sara Ekström 
följande yrkande:  

”Verksamhetsplanen som styrelsen har lagt är en bra början, men det är lite för 
sent, är vår uppfattning. Därför yrkar vi att anta verksamhetsplanen som den ser 
ut, med den skillnaden att utgifterna sänks med ytterligare en miljon. Styrelsen får 
då i uppdrag att göra de nedskärningar som behövs.  

Ett förslag skulle exempelvis kunna vara att minska den procent som olika 
anställda har i sin tjänst, snarare än att helt avsluta specifika tjänster. Andra 
möjligheter är också att temporärt göra så att missionärerna själva får jaga 
sponsorer under de år det tar att åter bygga upp vår ekonomi.  
Oskar Wikdahl, Sara Ekström” 

 
Daniel Ringdahl förtydligade att styrelsen inte kommer att tillåta den framlagda 

verksamhetsplanen att realiseras fullt ut om inte något händer med inkomsterna. 
Sven Hammarberg (Kristianstad) yrkade stöd till styrelsens verksamhetsplan 

och önskade ge dem förtroendet att fortsätta göra löpande avvägningar. 
Daniel Karlsson menade att det ligger på årsmötet att ta ansvaret för att skära i 

budgeten, och att det inte borde läggas på styrelsen. Han anslöt sig till Oskar 
Wikdahl och Sara Ekströms yrkande. 

Oskar Wikdahl menade att det är konstigt att lägga en verksamhetsplan som 
man inte avser att följa, och att det är årsmötet som har ansvaret för ekonomin. 
Han önskade att man hellre skulle lägga en stramare plan som kan ändras till det 
bättre.  

Peter Henrysson påminde som styrelseledamot om att ELM har en historia med 
ont om pengar under lång tid. Detta har utgjort ett pedagogiskt problem för 
styrelsen, men man ser nu hur budskapet om att medlemmarna måste ta ansvar, 
när det inte längre finns pengar, börjar gå in. Peter såg det ökande givandet som 
ett svar på det ekonomiska läget, och uttryckte att styrelsen vill ge medlemmarna 
möjligheten att visa sitt stöd för att undvika fler smärtsamma neddragningar. Han 
menade att man visar omsorg om verksamheten genom att inte dra ner innan det 
blir nödvändigt, och yrkade som föreningsombud för Lund bifall till styrelsens 
verksamhetsplan. 

Nils-Göran Nilsson (Åstorp) påpekade att årsmötet genom åren ofta antagit 
budgetar som man egentligen inte trott på. Han menade att vi nu har en styrelse 
som tagit tag i detta och uttryckte därför sitt stöd för styrelsen genom att yrka 
bifall till deras förslag. 

Lasse Johansson uppmanade alla delegater och lyssnare att visa sitt stöd för 
styrelsens verksamhetsplan genom att ge mer än vanligt den närmaste tiden. 

Ella Johnston (Stockholm) yrkade bifall till Oskar Wikdahl och Sara Ekströms 
förslag. Hon såg ingen motsättning mellan att tro att man kan ge mer och att ta 
ansvar för ekonomin och menade att det är ju årsmötet som har det ansvaret.  

Sven Hammarberg menade att det kan finnas en missuppfattning angående 
ansvarsförhållandena. Årsmötet har ansvaret för de stora besluten, medan 
styrelsen har personalansvaret. En så plötslig minskning av budgeten skulle inte 
vara att axla ansvaret gentemot de anställda. Sven underströk delegaternas ansvar 
för att kommunicera till sina hemföreningar det som styrelsen här presenterat. Han 
uttryckte sig skeptisk till alltför starka trosyttringar i samband med antagande av 
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budgeten men menade att han inte kunde se det här. Sven yrkade än en gång bifall 
till styrelsens förslag. 

Henrik Nilsson underströk att styrelsen lagt en verksamhetsplan som man tror 
på. Med tanke på de ökade gåvorna tror man att det är möjligt att vända utveck-
lingen. Han vädjade till medlemmarna att visa sitt förtroende för styrelsen genom 
att fortsätta skicka in pengar så man kan följa den föreslagna verksamhetsplanen. 

Henrik Birgersson (Åstorp) påpekade att om man skär ner för mycket återstår 
ingen organisation att kunna växa ur sedan. Han betonade vikten av att lita på det 
underlag som arbetats fram, och uppmanade delegaterna att rannsaka sig själva 
och inte glömma dem som saknar de möjligheter som vi har i Sverige. 

Anders Ek (Malmö) menade att det inte är helt rätt att med kort varsel komma 
med ändringsförslag på den strategi som styrelsen under lång tid arbetat fram, 
eller att dra till med en godtycklig sänkning. Han menade att styrelsen visat sig 
kunna ta ansvarsfulla beslut och yrkade bifall till styrelsens förslag till 
verksamhetsplan. 

Lars Göran Brandt menade att man måste vårda sättet att arbeta och visa 
styrelsen förtroende. Han menade att verksamhetsplanen antyder vissa 
prioriteringar, men att det i dagsläget inte går att sätta en nivå på de neddragningar 
som eventuellt krävs. Han yrkade bifall till styrelsens förslag. 

Marie Johansson (Vikbolandet) betonade vikten av långsiktighet gentemot de 
organisationer som ELM samarbetar med. Hon yrkade bifall till styrelsens förslag 
till verksamhetsplan och budget. 

Oskar Wikdahl menade att styrelsen själv skulle få bestämma var 
nedskärningarna ska ske. Han underströk också sitt förtroende för styrelsen, men 
att han ser det som sin uppgift som medlem att säga sin mening. Oskar ställde sig 
försiktigt skeptisk till ökningen i gåvogivandet, som han menade troligen är en 
temporär ökning snarare än en stadig månadsgivarökning. Han kommenterade 
synpunkterna om att hans förslag skulle tvinga styrelsen till drastiska beslut med 
kort varsel med att situationen redan nu är sådan att drastiska beslut behövs. 

Jan Jämstorp (Holje) menade att det på sätt och vis vore enkelt för årsmötet att 
fatta beslut om neddragningar och sedan lämna åt styrelsen att genomföra dem, 
men menade att detta inte vore rätt. Han yrkade bifall till styrelsens förslag. 

Bo Svensson yrkade bifall till styrelsens förslag till verksamhetsplan och avslag 
på yrkandet från Oskar Wikdahl och Sara Ekström.  

Diskussionen förklarades avslutad. 
 

Årsmötet ajournerade sig för kaffepaus och justering av yrkandena och återupptog därefter 
förhandlingarna. 

g) Beslut 
Inför beslut i ärendet noterade mötesordförande följande yrkanden med förslag till 
propositionsordning: 
1. Yrkande av Oskar Wikdahl och Sara Ekström om neddragningar i 

utgiftsbudgeten med 1 mkr. Detta yrkande ställs mot styrelsens förslag till 
verksamhetsplan. 

2. Yrkande av Bo Sjödahl, Jan-Erik Hector och David Hector angående 
insamling för inhibering av Kerstin Nilssons uppsägning. Detta yrkande ställs 
som tilläggsyrkande till beslutet under punkt 1. 
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Årsmötet beslöt 
att med klar majoritet anta styrelsens förslag till verksamhetsplan, och därmed 

avslå yrkande från Oskar Wikdahl och Sara Ekström, samt 
att avslå tilläggsyrkandet från Bo Sjödahl, Jan-Erik Hector och David Hector. 

Å-17-20 Behandling av styrelsens förslag till årsmötet 
Inga förslag förelåg. 

Å-18-20 Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM 
Organisationssekretare Sigrid Eklund föredrog, med hänvisning till § 33 i organisatio-
nens stadgar, styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja lös 
och fast egendom som tillhör ELM. 

Årsmötet beslöt enhälligt 
att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM. 

Å-19-20 Behandling av i rätt tid inkomna motioner 
Registrera ELM som trossamfund 
Jens Lunnergård (Stockholm) redogjorde för sin motion (s. 28 i årsmöteshand-
lingarna) samt yrkade bifall till den. Han uppgav två syften med motionen: dels att 
skapa en långsiktig ekonomisk bas för ELM, dels att stärka vår identitet som 
ELM:are. Jens menade att ett tydligt medlemskap skulle leda till ett större 
engagemang och ett större ansvarstagande. 

Peter Henrysson föredrog styrelsens uttalande i vilket man yrkar bifall till mot-
ionens första att-sats: att uppdra åt styrelsen att undersöka möjligheterna att registrera 
ELM som trossamfund, men avslag på den andra: att uppdra åt styrelsen att i nästa 
steg ansöka hos Skatteverket om att få uppbära kyrkoavgift.  

Peter påpekade att en sådan registrering skulle innebära att ELM i juridisk mening 
upphör att vara en ideell förening och istället blir ett registrerat trossamfund. En av 
effekterna skulle vara att man får ett annat organisationsnummer. Vad de andra 
konsekvenserna skulle bli ingår i det som ska utredas om motionen bifalls. Han 
menade också att det är något oklart huruvida ELM verkligen uppfyller villkoren för 
att bli ett registrerat trossamfund. 

Sven Hammarberg (Kristianstad) påpekade att en sådan utredning skulle behöva 
täcka in både de organisatoriska, ekonomiska och relationella aspekterna av frågan. 
Han menade att antalet ELM:are nog är för litet för att en procent av intäkterna skulle 
bidra markant till intäkterna, och betonade också vikten av att inte riva upp såren i den 
gamla frågan om kyrkotillhörighet. Sven yrkade avslag till motionen. 

Anders Månsson (Ängelholm) anslöt sig till Sven Hammarbergs yttrande och 
yrkade avslag på motionen i alla dess delar. Han påpekade att t.ex. EFS inte är ett 
registrerat trossamfund. 

Peter Henrysson tillade att i det fall ett registrerat trossamfund ansöker om att 
upphöra att vara detsamma så återgår det till att vara en ideell förening. 

Jens Lunnergård menade att man inte ska överdramatisera skillnaden mellan en 
ideell förening och ett trossamfund. I princip är en ideell förening som firar gudstjänst 
ett trossamfund. Han menade att ELM i flera sammanhang redan har kallat sig för 
trossamfund, t.ex. avseende statsbidrag och vigselrätt.  

Peter Henrysson poängterade att frågan inte är om ELM ska bli ett trossamfund 
eller inte, utan huruvida det ska bli ett registrerat trossamfund eller inte. Det är alltså 
en mycket formell fråga.  

Nils-Göran Nilsson (Åstorp) yrkade bifall till styrelsens förslag. 
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Bo Sjödahl (Eket) anslöt sig till Sven Hammarbergs yttrande och yrkande. Han 
pekade på risken för att ett A- B- och C-lag skulle uppstå bland givarna, och såg 
snarare en risk för minskat givande eftersom man tror att man redan ger mycket. 

Jan Ulrik Smetana, styrelseledamot, uppmanade årsmötet att låta styrelsen utreda 
frågan. Han uttryckte sin respekt för frågans svåra karaktär, men bejakade motionens 
goda avsikt. Han påpekade också att det inte är nödvändigt att gå vidare efter 
genomförd utredning, och yrkade som föreningsombud för Vännäs bifall till styrelsens 
förslag. 

Gunvor Vennberg, styrelseledamot, instämde i att kyrkofrågan ändå tillhör denna 
fråga. Hon uppmanade därför till läsning av ”Om kyrkan och koncilierna” av Luther  
samt yrkade som föreningsombud för Vännäs bifall till styrelsens förslag. 

Peter Henrysson underströk att endast Svenska kyrkan och Katolska kyrkan har 
kyrkoavgift genom skattsedeln som obligatorium. För övriga samfund är det inte det. 

 
Inför beslut i ärendet noterade mötesordförande att tre yrkanden inkommit: 

motionen, styrelsens förslag samt Sven Hammarberg med fleras yrkande om avslag på 
motionen. Jens Lunnergård förklarade sig villig att ansluta sig till styrelsens förslag. 

Mötesordföranden föreslog som propositionsordning att styrelsens förslag om bifall 
till första att-satsen och avslag på andra ställs mot yrkandet om avslag. På grund av 
årsmötets digitala form genomfördes omröstningen genom votering. 

Årsmötet beslöt 
att bifalla motionens första att-sats och avslå den andra att-satsen i enlighet med 

styrelsens förslag till svar på motionen. Voteringen utföll med 52 röster för och 43 
emot. 

Å-20-20 Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation 
Inga ärenden fanns anmälda. 

Å-21-20 Val av styrelseledamöter och ersättare 
a) Nominering 

Sammankallande för valberedningen, Daniel Karlsson informerade om avgående 
ledamöter: Emma Birgersson, Mats Lundin och Henrik Nilsson. Omval föreslogs 
för samtliga dessa. Dessutom föreslogs fyllnadsval av Daniel Caesar (Gagnef) 
efter Rebecka Göransson som var i tur att avgå 2021. 

Avgående ersättare: Jens Lunnergård, Markus Preston och Gunvor Vennberg. 
Omval föreslogs av Jens Lunnergård och Gunvor Vennberg och nyval av Filippa 
Arvidsson (Stockholm). 

Mötesordförande lämnade ordet fritt för nominering. 

Årsmötet beslöt 
att avsluta nomineringen. 

b) Valprocedur 
Mötesordförande föreslog att valet skulle genomföras med omröstning via ett 
Google-dokument med en personlig kod för varje ombud. 

Årsmötet beslöt 
att genomföra valet i enlighet med mötesordförandens förslag. 
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c) Valresultat 
Från föreningsombuden avlämnades 106 röster. Resultatet utföll enligt följande: 

Val av ordinarie styrelseledamöter: 
Emma Birgersson 103 röster 
Mats Lundin 102 röster 
Henrik Nilsson 104 röster 

 

Fyllnadsval av ordinarie styrelseledamot: 
Daniel Caesar 99 röster 

Val av styrelseersättare: 
Filippa Arvidsson 101 röster 
Jens Lunnergård 100 röster 
Gunvor Vennberg 88 röster 

Emma Birgersson, Mats Lundin och Henrik Nilsson förklarades valda som 
ledamöter i styrelsen för en tid av tre år och Daniel Caesar för en tid av ett år. 

Filippa Arvidsson, Jens Lunnergård och Gunvor Vennberg förklarades valda som 
ersättare i styrelsen för en tid av ett år. 

d) Styrelsens sammansättning 
Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande 
sammansättning: 
Valda t.o.m. årsmötet 2021: Gunnel Gustavsson, Vittsjö, 

Daniel Caesar, Gagnef 
Jan Ulrik Smetana, Vännäs. 

Valda t.o.m. årsmötet 2022: Eskil Engström, Hässleholm, 
Peter Henrysson, Lund, 
Elisabeth Wallgren, Sollentuna. 

Valda t.o.m. årsmötet 2023: Emma Birgersson, Åstorp, 
Mats Lundin, Knislinge, 
Henrik Nilsson, Eket. 

Ersättare t.o.m. årsmötet 2021: Filippa Arvidsson, Stockholm  
 Jens Lunnergård, Sollentuna, 

Gunvor Wennberg, Vännäs. 

Å-22-20 Val av revisorer och revisorsersättare 
Daniel Karlsson redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja 
Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar Ekström, Örkelljunga, samt att till revisors-
ersättare omvälja Jesper Sturesson, Hjärsås, och Johan Svensson, Kristianstad.  

Årsmötet beslöt 
att till ordinarie revisorer för verksamhetsår 2020 välja Jörgen Nilsson, Hässleholm, 

och Ingvar Ekström, Örkelljunga, samt 
att till revisorsersättare för verksamhetsår 2020 välja Jesper Sturesson, Hjärsås, och 

Johan Svensson, Kristianstad. 
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Å-23-20 Val av valberedning samt fastställande av medlemsavgift för 2021  
a) Fastställande av medlemsavgift för 2021 
Organisationssekreterare Sigrid Eklund meddelade styrelsens förslag på oförändrad 
medlemsavgift, vilket innebär 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för förening-
ar och 300 kronor för enskilda medlemmar. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa medlemsavgiften för 2021 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar 

för föreningar samt 300 kronor för enskild medlem. 

b) Val av valberedning 
Valberedningen har bestått av Daniel Karlsson (s.k.), Samuel Bengtsson, Samuel 
Estenlund, Ida Gustafsson, Åke Johansson samt Nils-Göran Nilsson. Daniel Karlsson 
meddelade att samtliga ställer upp för omval. 

Bente Unosson (Eket) föreslog omval av samtliga. 

Årsmötet beslöt 
att till valberedning för årsmötet 2021 utse Samuel Bengtsson, Samuel Estenlund, Ida 

Gustavsson, Åke Johansson, Daniel Karlsson samt Nils-Göran Nilsson.  
att till sammankallande utse Samuel Estenlund. 

Å-24-20 Hälsning till kungahus, regering och riksdag 
Årsmötet beslöt 
att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av 

en skriftlig hälsning till kungahus, regering och riksdag. 

Å-25-20 Hälsning till missionärerna 
Årsmötet beslöt 
att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av 

en skriftlig hälsning till missionärerna. 

Å-26-20 Övriga frågor 

a) Tack 
Daniel Ringdahl framförde ett stort tack för delegaternas tålamod under denna 
långa mötesdag. Mötesordförande instämde i tacket och riktade även ett tack till 
sina medsittare i presidiet samt teknikerna på Filippi. Jan Jämstorp riktade ett stort 
tack till styrelsens ledamöter och medarbetarna samt till mötesordförande Christer 
Unosson. 

b) Tack till avgående styrelseledamöter 
Henrik Nilsson tackade avgående styrelseersättaren Markus Preston. Gåva till 
Markus kommer att överlämnas vid tillfälle. Henrik tackade också årsmötet för 
uppmuntran och uppskattning till styrelsen och avslutade med att läsa ur Psalm 
113. 

Å-27-20 Avslutning 
Mötesordförande tackade för engagerat deltagande och förklarade årsmötet avslutat. 



Protokoll vid ELM:s årsmöte 2020-09-12 17 (17) 

Dag som ovan 

 ..........................................   .........................................  
Sara Olsson  Benedikte Nilsson 
sekreterare  vice sekreterare 

Justeras: 

 ..........................................   .........................................  
Christer Unosson  Jan Jämstorp 
ordförande  vice ordförande 

 ..........................................   .........................................  
Emma Birgersson  Christian Sturesson 
justerare  justerare 


